
вестник
№10

Ермаковский

    *Газета распространяется  бесплатно*

Издание администрации и Совета депутатов Ермаковского района

3 мая  2017 года

Администрация Ермаковского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» мая 2017 г.                                                                                                  № 273-п

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ермаковского района Красноярского 
края, на 2017-2019 годы.

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Красноярского края», порядком формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п, руководствуясь Уставом Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Ермаковского района от 13.04.2016 года № 199-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ермаковского района Красноярского края на 2017 год», считать утратившим силу.

2. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Ермаковский район», на 2017-2019 годы согласно приложений по форме 
№ 1, № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Сарлина Ю.В.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение к краткосрочному плану реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2017 год

Форма № 1
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план.

№
 п

/п

А
др

ес

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м

Источники финансирования

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

в 
то

м 
чи

сл
е:

 п
ер

еу
ст

ро
йс

тв
о 

не
ве

нт
ил

ир
уе

мо
й 

кр
ы

ш
и 

на
 

ве
нт

ил
ир

уе
му

ю
 к

ры
ш

у, 
ус

тр
ой

ст
во

 в
ы

хо
до

в 
на

 к
ро

вл
ю

ре
мо

нт
 и

 за
ме

на
 л

иф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 

не
пр

иг
од

ны
м 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, р
ем

он
т 

ли
фт

ов
ы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем:

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

в 
то

м 
чи

сл
е:

 у
те

пл
ен

ие
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

пр
оч

ие
 в

ид
ы

 р
аб

от
, н

е 
вы

по
лн

яе
мы

е 
за

 с
че

т 
ми

ни
ма

ль
но

го
 

ра
зм

ер
а 

вз
но

са

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

в том 
числе:

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 г
аз

ос
на

бж
ен

ия

в том числе:

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

в том 
числе:

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

в том 
числе:

во
до

от
ве

де
ни

я

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

из
 н

их
 у

ст
ан

ов
ка

 к
ол

ле
кт

ив
ны

х 
(о

бщ
ед

ом
ов

ы
х)

 
П

У
 и

 У
У

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

из
 н

их
 у

ст
ан

ов
ка

 к
ол

ле
кт

ив
ны

х 
(о

бщ
ед

ом
ов

ы
х)

 
П

У
 и

 У
У

из
 н

их
 у

ст
ан

ов
ка

 к
ол

ле
кт

ив
ны

х 
(о

бщ
ед

ом
ов

ы
х)

 
П

У
 и

 У
У

из
 н

их
 у

ст
ан

ов
ка

 к
ол

ле
кт

ив
ны

х 
(о

бщ
ед

ом
ов

ы
х)

 
П

У
 и

 У
У

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Ермаковский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

с 
Ер

ма
ко

вс
ко

е,
 у

л 
Ка

рл
а 

М
ар

кс
а,

 д
. 1

37

82
1,

98

ср
ед

ст
ва

минимальный размер взноса 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

взнос, превышающий 
минимальный размер                                          

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации 
– Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

                                         

краевого бюджета                                          
местного бюджета                                          
иные источники                                          

Всего 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1 896,30 1 896,30                                      

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X 1 896,30 X     X   X X X X   X   X       X   X



�
вестник

Ермаковский
1.

2

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

82
1,

98

ср
ед

ст
ва

минимальный размер взноса 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

взнос, превышающий 
минимальный размер                                          

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации 
– Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

                                         

краевого бюджета                                          

местного бюджета                                          

иные источники                                          

Всего 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1 896,30 1 896,30                                      

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

2 В
се

го
 п

о 
Ер

ма
ко

вс
ки

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н

82
1,

98

ср
ед

ст
ва

минимальный размер взноса 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

взнос, превышающий 
минимальный размер                                          

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации 
– Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

                                         

краевого бюджета                                          

местного бюджета                                          

иные источники                                          

Всего 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1 896,30 1 896,30                                      

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

  В
се

го
 п

о 
К

ра
сн

оя
рс

ко
му

 к
ра

ю

82
1,

98

ср
ед

ст
ва

минимальный размер взноса 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

взнос, превышающий 
минимальный размер                                          

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации 
– Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

                                         

краевого бюджета                                          

местного бюджета                                          

иные источники                                          

Всего 1 558 
720,67

1 558 
720,67                                      

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

1 896,30 1 896,30                                      

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

В
се

го
 к

ол
ич

ес
тв

о 
до

мо
в 

по
 

К
ра

сн
оя

рс
ко

му
 к

ра
ю

 н
а 

20
17

 го
д

  1 1                                      



�
вестник

Ермаковский

Форма № 2

Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план.

№ 
п/п Адрес

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

ре
мо

нт
 и

 за
ме

на
 л

иф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 

не
пр

иг
од

ны
м 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, р
ем

он
т 

ли
фт

ов
ы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем:

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

в 
то

м 
чи

сл
е:

 у
те

пл
ен

ие
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

электроснабжения теплоснабжения газоснабжения горячего 
водоснабжения

холодного 
водоснабжения

во
до

от
ве

де
ни

я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

ре
мо

нт
 с

ет
ей

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

ре
мо

нт
 с

ет
ей

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

ре
мо

нт
 с

ет
ей

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

ре
мо

нт
 с

ет
ей

ус
та

но
вк

а 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

кв. м ед. пог. м ед. / ед. пог. м ед. / ед. пог. м ед. / ед. пог. м ед. / ед. пог. м ед. / ед. пог. 
м кв. м кв. м кв. м куб. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Ермаковский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора
1.1 с Ермаковское, ул Карла Маркса, д. 137 700,00                                
  Итого по счету регионального оператора 700,00                                

  Всего по Ермаковский муниципальный район 700,00                                

  Всего по Красноярскому краю 700,00                                
Количество домов 1                                

Приложение к краткосрочному плану реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2018 год

Форма № 1

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

А
др

ес

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м

Источники финансирования

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

о 
не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й 
кр

ы
ш

и 
на

 в
ен

ти
ли

ру
ем

ую
 к

ры
ш

у, 
ус

тр
ой

ст
во

 в
ы

хо
до

в 
на

 к
ро

вл
ю

ре
мо

нт
 и

 за
ме

на
 л

иф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 

пр
из

на
нн

ог
о 

не
пр

иг
од

ны
м 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, р
ем

он
т 

ли
фт

ов
ы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (включая 
установку коллективных (общедомовых) приборов учета и 
узлов управления)

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 

об
щ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м 

до
ме

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Ермаковский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

с 
Ер

ма
ко

вс
ко

е,
 у

л 
К

ру
пс

ко
й,

 д
. 1

 7
11

,1
2

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер взноса  943 065,00        783 384,00    159 681,00        

взнос, превышающий минимальный 
размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего  943 065,00        783 384,00    159 681,00        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 1 326,17        1 101,62    224,55        

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

         1 101,62    224,55        



�
вестник

Ермаковский
1.

2

с 
Ер

ма
ко

вс
ко

е,
 у

л 
Ку

рн
ат

ов
ск

ог
о,

 д
. 4

2

 8
55

,1
1

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер взноса 1 134 
020,95        942 006,00    192 014,95        

взнос, превышающий минимальный 
размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 1 134 
020,95        942 006,00    192 014,95        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 1 326,17        1 101,62    224,55        

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

         1 101,62    224,55        

1.
3

с 
Ер

ма
ко

вс
ко

е,
 у

л 
Л

ен
ин

а,
 д

. 8
4

 5
69

,7
0

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер взноса  755 519,04        627 592,91    127 926,13        

взнос, превышающий минимальный 
размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего  755 519,04        627 592,91    127 926,13        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 1 326,17        1 101,62    224,55        

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

         1 101,62    224,55        

1.
4

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

 2
 1

35
,9

3

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер взноса 2 832 
604,99       2 352 982,91    479 622,08        

взнос, превышающий минимальный 
размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 2 832 
604,99       2 352 982,91    479 622,08        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 1 326,17        1 101,62    224,55        

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



�
вестник

Ермаковский
2 В

се
го

 п
о 

Ер
ма

ко
вс

ки
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н

 2
 1

35
,9

3

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в минимальный размер взноса 2 832 

604,99       2 352 982,91    479 622,08        

взнос, превышающий минимальный 
размер                      

ме
ры

 
фи

на
нс

ов
ой

 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        
местного бюджета  0,00        0,00    0,00        
иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 2 832 
604,99       2 352 982,91    479 622,08        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 1 326,17        1 101,62    224,55        

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

  В
се

го
 п

о 
К

ра
сн

оя
рс

ко
му

 к
ра

ю

 2
 1

35
,9

3

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в минимальный размер взноса 2 832 

604,99       2 352 982,91    479 622,08        

взнос, превышающий минимальный 
размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 2 832 
604,99       2 352 982,91    479 622,08        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. 
м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 1 326,17        1 101,62    224,55        

Утвержденная предельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

В
се

го
 к

ол
ич

ес
тв

о 
до

мо
в 

по
 К

ра
сн

оя
рс

ко
му

 к
ра

ю
 

на
 2

01
8 

го
д   3       3   3        

Форма № 2

Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план.

№ 
п/п Адрес

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

в том числе:

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

о 
не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й 
кр

ы
ш

и 
на

 в
ен

ти
ли

ру
ем

ую
 к

ры
ш

у, 
ус

тр
ой

ст
во

 в
ы

хо
до

в 
на

 к
ро

вл
ю

ре
мо

нт
 и

 за
ме

на
 л

иф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 

не
пр

иг
од

ны
м 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, р
ем

он
т 

ли
фт

ов
ы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (включая установку 
коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления):

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ермаковский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 с Ермаковское, ул Крупской, д. 1        743,50    743,50        

1.2 с Ермаковское, ул Курнатовского, д. 42        1 200,00    1 200,00        

1.3 с Ермаковское, ул Ленина, д. 84        700,00    700,00        

  Итого по счету регионального оператора        2 643,50    2 643,50        

  Всего по Ермаковский муниципальный район        2 643,50    2 643,50        

  Всего по Красноярскому краю        2 643,50    2 643,50        

Количество домов       3   3        



�
вестник

Ермаковский

Приложение к краткосрочному плану реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства

Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2019 год

Форма № 1

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

А
др

ес

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м

Источники финансирования

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

о 
не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й 
кр

ы
ш

и 
на

 в
ен

ти
ли

ру
ем

ую
 к

ры
ш

у, 
ус

тр
ой

ст
во

 в
ы

хо
до

в 
на

 к
ро

вл
ю

ре
мо

нт
 и

 за
ме

на
 л

иф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 н

еп
ри

го
дн

ы
м 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, р
ем

он
т 

ли
фт

ов
ы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (включая 
установку коллективных (общедомовых) приборов учета и 
узлов управления)

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Ермаковский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

с 
Ер

ма
ко

вс
ко

е,
 у

л 
Ка

рл
а 

М
ар

кс
а,

 д
. 3

3

 7
25

,7
3

минимальный размер взноса 1 025 964,00        852 246,00    173 718,00        

взнос, превышающий минимальный размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 1 025 964,00        852 246,00    173 718,00        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м  1 413,70        1 174,33    239,37        

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         1 174,33    239,37        

1.
2

с 
Ер

ма
ко

вс
ко

е,
 у

л 
Л

ен
ин

а,
 д

. 9
2

 7
21

,3
6

минимальный размер взноса 1 019 786,69        847 114,69    172 672,00        

взнос, превышающий минимальный размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 1 019 786,69        847 114,69    172 672,00        

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м  1 413,70        1 174,33    239,37        

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         1 174,33    239,37        

1.
3

с 
Ер

ма
ко

вс
ко

е,
 у

л 
Л

еп
еш

ин
ск

их
, д

. 3

 1
 0

80
,5

6

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в минимальный размер взноса 1 104 094,60        941 913,35    162 181,25        

взнос, превышающий минимальный размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 1 104 094,60        941 913,35    162 181,25        
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м  1 021,78        871,69    150,09        

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

         871,69    150,09        



�
вестник

Ермаковский
1.

4

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

 2
 5

27
,6

5

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в минимальный размер взноса 3 149 845,29       2 641 274,04    508 571,25        

взнос, превышающий минимальный размер                      
ме

ры
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 3 149 845,29       2 641 274,04    508 571,25        
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м  1 246,16        1 044,95    201,20        

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

2 В
се

го
 п

о 
Ер

ма
ко

вс
ки

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ра
йо

н

 2
 5

27
,6

5

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в минимальный размер взноса 3 149 845,29       2 641 274,04    508 571,25        

взнос, превышающий минимальный размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 3 149 845,29       2 641 274,04    508 571,25        
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м  1 246,16        1 044,95    201,20        

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

  В
се

го
 п

о 
К

ра
сн

оя
рс

ко
му

 к
ра

ю

 2
 5

27
,6

5

С
ре

дс
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в минимальный размер взноса 3 149 845,29       2 641 274,04    508 571,25        

взнос, превышающий минимальный размер                      

ме
ры

 ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
ж

ки

государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

 0,00        0,00    0,00        

краевого бюджета  0,00        0,00    0,00        

местного бюджета  0,00        0,00    0,00        

иные источники  0,00        0,00    0,00        

Всего 3 149 845,29       2 641 274,04    508 571,25        
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м  1 246,16        1 044,95    201,20        

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

В
се

го
 к

ол
ич

ес
тв

о 
до

мо
в 

по
 

К
ра

сн
оя

рс
ко

му
 

кр
аю

 н
а 

20
18

 го
д

  3       3   3        

Форма № 2

Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план.

№ 
п/п Адрес

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

о 
не

ве
нт

ил
ир

уе
мо

й 
кр

ы
ш

и 
на

 в
ен

ти
ли

ру
ем

ую
 к

ры
ш

у, 
ус

тр
ой

ст
во

 в
ы

хо
до

в 
на

 к
ро

вл
ю

ре
мо

нт
 и

 за
ме

на
 л

иф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 

не
пр

иг
од

ны
м 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, р
ем

он
т 

ли
фт

ов
ы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (включая установку 
коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления):

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ермаковский муниципальный район

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 с Ермаковское, ул Карла Маркса, д. 33        743,33    743,33        

1.2 с Ермаковское, ул Ленина, д. 92        711,30    711,30        

1.3 с Ермаковское, ул Лепешинских, д. 3        1 067,00    1 067,00        



�
вестник

Ермаковский

  Итого по счету регионального оператора        2 521,63    2 521,63        

  Всего по Ермаковский муниципальный район        2 521,63    2 521,63        

  Всего по Красноярскому краю        2 521,63    2 521,63        

Количество домов       3   3        

Извещение о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного 

участка.

1. Администрация Ермаковского района информирует население о 
возможности предоставления земельных участков для ведения личного 
подсобного хозяйства на праве аренды, сроком на 20 лет из земель 
населенных пунктов, со следующими характеристиками: 

№ 
п/п

Кадастровый 
номер Адрес (местоположение) площадь, 

кв. м

1 24:13:3301001
Красноярский край, 

Ермаковский район, с. Салба, 
ул. Школьная, 1б

2000

2 24:13:2501001

Российская Федерация, 
Красноярский край, 

Ермаковский район, с. 
Григорьевка, ул. Мочалина, 26

1854

2. Администрация Ермаковского района информирует население о 
возможности предоставления земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства на праве аренды, сроком на 20 лет из земель 
населенных пунктов, со следующими характеристиками: 

№ 
п/п

Кадастровый 
квартал Адрес (местоположение) площадь, 

кв. м

1 24:13:2501001:956

Российская Федерация, 
Красноярский край, 

Ермаковский район, с. 
Григорьевка, ул. Мочалина, 28 

а.

1259

2. 24:13:2101002

Российская Федерация, 
Красноярский край, 

Ермаковский район, с. Нижний 
Суэтук, ул. Солнечная, 27.

1500

3. 24:13:2502001

Красноярский край, 
Ермаковский район, д. 

Верхний Кебеж, ул. Береговая, 
д. 17.

1998

Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 
приобретении права на испрашиваемые земельного участка для ведения 
личного подсобного вправе в течение тридцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения подать заявления о 
намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды 
земельного участка, а именно с 04.05.2017 г.  до 04.06.2017 г.  

В заявлении указывается адрес (местоположение) земельного участка, 
цель использования земельного участка, паспортные данные, ИНН, 
ОГРН/ОГРНИП (при наличии). 
       Заявления подаются в администрацию Ермаковского района по 
адресу: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
пл. Ленина, 5, кабинеты №№ 315, 316 на бумажном носителе лично, 
через законного представителя или почтой.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
пл. Ленина, 5, с 08.00 до 16.00 часов по местному времени по рабочим 
дням. Обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00ч.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 8(39138)2-
12-85 или обратиться в администрацию Ермаковского района, 
кабинет № 315 по вышеуказанному адресу.

Извещение о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договоров аренды земельного 

участка.

 Администрация Ермаковского района информирует население о 
возможности предоставления земельных участков для ведения личного 
подсобного хозяйства на праве аренды, сроком на 20 лет из земель 
населенных пунктов, со следующими характеристиками: 

№ 
п/п

Кадастровый 
номер Адрес (местоположение) площадь, 

кв. м

1 24:13:2101002:84

Установлено относительно 
ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Нижний 

Суэтук, ул. Заречная

1839

2 24:13:2101002:83

Установлено относительно 
ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Нижний 

Суэтук, ул. Заречная

3085

3 24:13:2101002:82

Установлено относительно 
ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Нижний 

Суэтук, ул. Заречная

1934

4 24:13:2101002:86

Установлено относительно 
ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Нижний 

Суэтук, ул. Заречная

1843

5 24:13:2101002:85

Установлено относительно 
ориентира, расположенного в 

границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Нижний 

Суэтук, ул. Заречная

2597

Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 
приобретении права на испрашиваемые земельного участка для ведения 
личного подсобного вправе в течение тридцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения подать заявления о 
намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды 
земельного участка, а именно с 04.05.2017 г.  до 04.06.2017 г.  

В заявлении указывается адрес (местоположение) земельного участка, 
цель использования земельного участка, паспортные данные, ИНН, 
ОГРН/ОГРНИП (при наличии). 
       Заявления подаются в администрацию Ермаковского района по 
адресу: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
пл. Ленина, 5, кабинеты №№ 315, 316 на бумажном носителе лично, 
через законного представителя или почтой.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
пл. Ленина, 5, с 08.00 до 16.00 часов по местному времени по рабочим 
дням. Обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00ч.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 8(39138)2-
12-85 или обратиться в администрацию Ермаковского района, 
кабинет № 315 по вышеуказанному адресу.

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 17р-279/1

Адрес редакции: 662820 Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


